(bk. MUİZ b. BADIS).

İBN BAKIYYE
(~ı,)!f)

EbCı Tahir Nasirüddevle Muhammed
b. Muhammed b. Bakıyye

(ö. 367/978)

Büveyhi vezirlerinden.

_j

ı

_j

Bağdat'abağlı Evana'da bir çiftçi baba
nın oğlu olarak dünyaya geldi. IV. (X.) yüz
yılın ilk yarısında Büveyhller.

Devlet otoritesi ve ordudaki di
siplin tamamıyla ortadan kalktı . Her gün
katilleri bulunamayan, bulunsa da ceza
landırılmayan cinayetler işleniyor, yağma

ve soygunlar yapılıyordu. öte yandan ve
rimli araziler tahrip edildiği için kıtlık baş
gösterdi, vergi toplanamaz hale geldi ve
halk büyük sıkıntılar içine düştü.

364 (975) yılında Türk askerlerinin is
yanı sebebiyle zor durumda kalan Bahti
yar'ın yardım çağrısını bahane eden Fars
Büveyhl Emlri Adudüddevle lrak'ı işgal
edince İbn Bakıyye onun güvenini kazan
maya çalıştı; sonunda Vasıt, Tikrit. Ukbe
ra ve Evana iltizamını almayı başardı.

Ordu üzerindeki nüfuzu
nu kullanıp Bahtiyar'ın kendisini bertaraf
etme çabalarını boşa çıkardı.

Bütün bunlara rağmen İbn Bakıyye'nin
ikbal günleri sonuna yaklaşıyordu. Zira
Adudüddevle, babası Rüknüddevle'nin
ölümü üzerine tekrar lrak'a saldırdı ve
Ahvaz Savaşı'nda Bahtiyar'ı yendi (366/
977). Bu yenilgiden İbn Bakıyye'yi sorum
lu tutan Bahtiyar onu Adudüddevle'ye
teslim etmek istedi. Ancak yeni gözdesi
ve başkumandam İbrahim b. İsmail'in sağ
kaldığı takdirde yeni meseleler çıkarabi
leceği yolundaki ikazı üzerine gözlerine mil
çektirdikten (Rebiülevvel 3671 Ekim- Ka
sım 977) bir müddet sonra öldürttü (6
Şevval 3671 ı 7 Mayıs 978).

Ebü'l-Hasen Emir Alaüddin
Alı b. Balaban b. Abdiilah el-Mısn

(ö. 739/1339)

L
Hanefi fakihi ve hadis alimi.

_j

675 ( 1276) yılında doğdu. Türk asıllı ol
duğu belirtilmektedir. Kahire'de yerleş
ti. Ahmed b. İbrahim es-Seruct Fahred
din İbnü't-Türkmant Reşidüddin İbnü'l
Muallim gibi hocalardan fıkıh dersi aldı.
Kutbüddin el-Halebi. Abdülmü'min b. Ha
lef ed-Dimyati, İbn Asakir diye bilinen Ba
haeddin Kasım b.

tikleri el-MaMşıdü 's-seniyye fi'l-eJ:ı{i
di§i'l-ilahiyye ve EJ:ı{idi§ü '1-'av ali adlı
eserler ( GALSuppl., ll, 80; el-A'lam, V, 74)

Ebü'I-Kasım Ali b. Balaban el-Makdisl el
Kereki'ye (ö. 684/1285) aittir.